Blud se jako olomouck˘ purkrabí objevuje v listinû vydané ve Znojmû
16. kvûtna 1251. Pfiedpokládá se, Ïe jde o pfiedka ÎerotínÛ.31

�
Tfii roky po bitvû (1256) pak Pfiemysl Otakar II. v upomínku na stateã-

nost obyvatel Pfierova a na pfiímluvu Smila z Brumova, kter˘ se jiÏ v roce
1255 pfiipomíná jako pfierovsk˘ purkrabí, udûlil tu milost, Ïe se mûli fiídit
olomouck˘m právem: „Pfiemysl Otakar, z boÏí milosti pán ãeského králov-
ství, vévoda rakousk˘ a markrabû moravsk˘, v‰em sv˘m vûrn˘m na Mora-
vû jsoucím, ktefií tuto listinu uzfií, svou milost a v‰e dobré. 
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29 CDH IV/3, s. 465.  „… Quod attendentes fidelitates et seruitiorum merita dilecti et fidelis nostri, Alexandri Vanyi de Scendri-
no, quae et quas – – – Nobis a tempore infantiae suae in domo nostra iugiter famulando, et in aliis casibus fortunae se pro
Nobis exponendo laudabiliter exhibuit et deuote. Et vt quaedam seruitia eiusdem laude digna in specie exprimamus, in bello
nostro generali iuxta Coronam, quod habuimus cum Rege Bohemorum, et hostes nostri nos circumdedissent, idem gloriose
dimicauit, pedes in ipso conflictu remeando. Ceterum sub castro Olmucz, in nostro exercitu viriliter se habuit et potenter; vbi
quinque vulnera letifera in se excepit, manu adusta pro regni vtilitate et coronae. Praeterea cum exercitum nostrum in Sueci-
am (Seruiam) misissemus, ipse Alexander Vanyius, ante omnes alios collecta sua multitudine, intrepidus aciem Suecorum
(Seruiorum) penetrauit, et non cum minima sanguinis effusione, et suorum victoriam habuit. Nobis adoptatam. Nec praeter-
mittimus, quod cum Ladislaus et Frater suus Iula, infideles nostri, ad pertinentibus nostris contra Nos missi, suos temerarios
conatus direxissent, dictus Vanyius solita fidelitate omne bonum studuit pro Nobis exhibere; et specialiter tempore persecuti-
onis nostrae et miseriae, quando videlicet dura et crudelis persecutio Parentum nostrorum extra teminos terrae nostrae despec-
ta pietate voluit effugare: praefatus Vanyius praesentibus filiis, fratribus, possessionibus ac omnibus bonis et rebus post ter-
gum penitus derelictis, nobis exhibere non expauit, et ad castrum Fekete holm vulgo nuncupatum – – – intrauit, ibique Nobis
contra Seruitorum diuersa ad nostrum mandatum exhibuit animo claro et candido, tanquam Domino suo naturali. Item primo
die, quando Conradus, filius Kemén ad portas castri memorati, manu armata, auxilio persequentium nostrorum accessisset,
praedictus Vanyius cum eodem forti manu concertauit. Et cum demum ab ipso castro exeundo insultum contra Laurentium
Palatinum fecissemus, qui nostram mortem anhelabat, et vitam exstinguere cupiebat, saepedictus Vanyius mortem pro nobis
non formidans, ante omnes alios ad casus se fortunae intromisit, vbi quosdam lancea, quosdam gladio interfecit, et multos ex
hostibus nostris victos nobis duxit, et ligatos. Deinde – – – – in bello nostro generali praenominatus Alexander Vanyius tan-
quam murum se pro Nobis ordinauit; et in medios hostes se intromisit, non metuens mortem, sed nostram quaerens gloriam
et honorem coram oculis nostrae Maiestatis mirifice dimicando, ac hostium potentiam penitus infringendo, Nos statuit nost-
rae coronae, et honori. Et licet alias virtutes fecerit multas laude dignas; tamen hae virtutes memoratae ad praesens sufficiant
nominari…“ Ex autographo familiae Ványi, Comitatus Szathmariensis; de qua Prayus haec adiecit: Ex hac nobili familia hodie
superest Andreas Ványi, in possessione Sályi, Comitatus Szathmariensis, residens, conditionis pauperis, ac fere rusticae. Tran-
scriptor losephus Zanathy, Ordinarius A. Srovnej CDB, V-3, s. 290, ã. 1438. Zde uveden tvar „Olmuch“, v rejstfiíku uvedeno
spolu s jin˘mi odkazy u místního jména Olomouc.